9155.

Banuchock

Luchoski

Luchoski

Luchoski

Teol. 3726.

155.

RITVALE  
SACRAMENTORVM  
AC ALIARVM ECCLESIAE  
CÆREMONIARVM

*Ex Decreto Synodi Provinc: Petricouien: ad uniformem Ecclesiarum Regni Polon: usum  
recens editum.*

*Cum Licentia Superiorum.*

**POSNANIAE,**  
In Officina Alberti Reguli Anno Domini 1643.

ГЛАВЫ

СОЛДАТСКИХ

АДВИКАМ

ПРИЧИНОЙ

БОЛЕЗНЯ

СКОРБИ

36.524

I

209

B R E V I S

**ADMONITIO**

**QVÆ IN SACRAMENTO.**

rum Administratione Generaliter  
seruanda sunt.

**V**Tea quæ de Sacramentorum Ritibus ac Cæ-  
remoniis hic præscribuntur, quæ par est dili-  
gētia ac religione custodiāntur, & vbiq[ue] fide-  
liter, feruentur illud sc̄ire conuenit, quod Sacrosan-  
cta Tridentina Synodus decreuit, dices. Si quis dixe-  
rit, receptos & probatos Ecclesiæ Catholicæ ritus,  
in solemni sacramentorum administratione adhi-  
beri consuetos, aut contemni, aut sine peccato à  
ministris pro libito omitti, aut in novo alios, per  
quem cunq[ue] Ecclesiarum Pastorem mutari posse,  
anathema sit. Quare quilibet ad quem admini-  
stratio Sacramentorum pertinet, meminisse in pri-  
mis debet, se sancta tractare: atq[ue] omni ferē tem-  
poris moemento ad tam sanctæ administrationis  
officium paratum esse oportere.

**Q**uamobrem illud perpetuò curabit ut integrè,  
castè, pieque vitam agat. Quod si fuerit peccati  
mortalis sibi conscientia ad Sacramentorum admini-

strationem non audeat accedere, nisi prius corde  
pænitentia: & si habeat copiam Confessarij, tempo-  
ribus locisque ratio ferat, conuenit confiteri.

**Q**uacunque die ac noctis horâ ad sacramenta  
ministranda vocabitur, nullam officio suo p̄stanto  
moram interponat, præsertim si necessitas urget.  
Ac propterea populum sapè p̄monebit, ut tem-  
pestiuè sibi significetur, de necessitate alicuius Sa-  
cramenti administrandi.

**I**pse verò antequam administrationem inchoet,  
paululum orationi, & sacræ rei quā aucturus est me-  
ditationi vacabit.

**I**n omni Sacramentorum administratione su-  
perpelliceo sit indutus, & de super stola, nisi in sa-  
cramento Pænitentia administrando, occasio, aut  
consuetudo, vel locus aliter interdum suadeat.

**C**urabit, ut sacra supellex: vestes, ornamenta, &  
vasa integra, mundaque sint. In sacramentorum  
administratione, eorum virtutem, usum, utilita-  
tem, diligenter explicabit ubi commode fieri po-  
terit, iis qui ignorabunt.

**A**dhibebit quoque saltim unum, decenti habi-  
tu & superpelliceo indutum, dum sacramentum  
administrat. Singula verba, quæ ad illius formam  
pertinent, attente, distincte, & pie, atque clara vo-

ce pro-

49 (8) 50

ce pronunciabit, similiter & alias orationes, deuotè dicet, & quidem ex libro.

**I**ntensus sit ei rei, quā tractat, nec quidquā cum alio colloquatur, actualem attentionem habere studeat, cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia.

**I**llud porrò diligenter caueat, ne in Sacramentorum administratione aliquid, quavis de causa, vel occasione, directè vel indirectè exigat, aut petat: sed ea gratis ministret. Si quid verò nomine eleemosynæ, aut deuotionis studio, peracto iam Sacramento, spontè à fidelibus offeratur, id licitè pro consuetudine locorum, accipere poterit, nisi aliter Episcopo videatur.

**F**idelibus alienæ Parochiæ Sacraenta non administrabit, nisi in necessitate, & ex licentia Parochi vel Ordinarij.

**O**mnes autem qui Sacraenta suscipiunt, monebit, ut piè, ac deuotè Sacrementis intresint, & quā pars est reuerentia suscipiant.

## DE SACRAMENTO Baptismi ritè administrando.

**S**acrum Baptisma, Christianæ religionis & æternæ vitæ ianuani, cunctis ad salutem necessarium esse, ipsæ veritas testatur illis verbis. Ni-

si quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei, itaque summa diligentia adhibenda est, ad illud oportunè riteque administrandum & suscipiendum.

**O**portunè Parochus hortetur, ut natos infantes baptisandos, quām primum fieri poterit ad Ecclesiam deferantij, ad quos ea cura pertinet,

Parochus exquirat diligenter, quem vel quos Patrinos elegerint, qui infantem de sacro fonte suscipient: & non plures quām duo, vir & mulier, vel unus admittatur ad summum, eosque in ætate pubertatis ac Sacramento Confirmationis consignatos esse maximè cōuenit. Ad hoc manus nō sunt admittēdi infideles, hæretici, excommunicati, publicè, aut interdicti, publicè criminosi, aut infames, insanī, & qui ignorant rudimenta fidei, neque Religiosi Moniales.

**A**clicet urgente necessitate, vbique baptilare nihil impediat, tamen proprius locus est Ecclesia, nisi sint Regum aut Magnorum Principum filij.

**B**aptisterium sit decenti loco, decenter ornatum, & cancellis circumseptum, sera & clave missum, in leoque si commodè fieri potest, pingatur imago S. IOANNIS CHRISTI M baptisantis.

**S**acrum Chrisma & sanctum oleum, eodem anno sint ab Episcopo benedicta, veteribus in Ecclesia combustis.

Hac

**H**ac vascula, vbi hæc feruantur, in loco proprio, honesto, ac mundo, sub clave afferuentur decenter, & curet, ne per laicos hæc olea deferantur, & ne quid ab iis effundatur. Sal sit benedictum peculiari benedictione, quod in os baptisandi immittendum est; & nemini tradatur.

**V**asculum seu cochlear ex argento, vel metallo alio nitidum sit, ad aquam Baptismi fundendam supra caput baptisandi, quod nulli alij usui deseruiat.

**S**tola duæ, una violacea, & altera alba, ut infra notatur, mutanda, si minus una adhibeatur.

**M**edulla panis, qua digitii Sacerdotis, cum manus lauat, abstergantur, & vas pro manuum lotione post Baptismum, quod huic tantum usui deseruire decet.

**H**ic denique liber sit Baptismalis, in quo bapti sati describuntur.

**O**mibus igitur præparatis Sacerdos ad tanti Sacramenti administrationem, lotis manibus, super pelliceo, & stola violacea indutus accedat, ad limen Ecclesiarum, ubi foris expectant, qui infantem detulerunt, & ibi interroget (nisi de his beneficib[us] constet) an sit sua Parochia, masculus an fœmina, an non iam sit baptisatus qui sint compatres,

quos,

## BENEDICTIO

quos, vt piè ac decenter assistant, & pro baptisan-  
do ad interrogaciones respondeant, admoneat.

**E**t quoniam baptisandis tanquam filiis Dei in  
Christo regenerandis, nomen imponitur, curet, vt  
Sanctorum nomina iis imponantur, quorum exem-  
plis fideles, ad piè viuendum excitentur, & patro-  
ciniis protegantur.

**H**is igitur expeditis, & accepto nomine bapti-  
sandi, positi, si infans fuerit super brachium dex-  
terum illius, qui eum desert, Parochus ad Bapti-  
smum procedat, in hunc modum nominatim in-  
terrogans.

BENEDICTIO SALIS  
AD VSVM BAPTISMI

Qui semel benedictus aliàs ad eundem  
vsum deseruire potest.

**E**xorcizo te creatura salis, in no-  
mine Dei Patris Omnipotentis, **X**  
& in charitate Domini nostri I E s v  
Christi, **X** & in virtute Spiritus Sancti,  
**X** Exorcizo te per Deum viuum, **X** per

Deum

Deum verum, **X**per Deum sanctum,  
**X** per Deum **X** qui te ad tutelam hu-  
mani generis procreauit, & populo ve-  
nienti ad credulitatem, per seruos su-  
os consecrari præcepit, vt in nomine  
S. Trinitatis efficiaris salutare Sacra-  
mentum ad effugandum inimicum.  
Proinde rogamus te Domine D E s  
noster, vt hanc creaturam Salis, san-  
ctifices **X** & benedicendo benedicas  
**X**, vt fiat omnibus accipientibus per-  
fecta medicina, permanens in visceri-  
bus eorum, in nomine eiusdem Domini nostri I E s Christi, qui venturus  
est iudicare viuos & mortuos, & sæ-  
culum per ignem, Amen.

Benedictio aquæ pro Baptismo infra habetur

**O R D O**  
BAPTISMI PARVVLORVM.  
Sacerdos interrogat.

Quid petis ab Ecclesia Dei.

**A.**

Polonicè.

Czego żądasz od Kościoła Bożego?

Germanicè.